
  
  

Anhang 1 

Inhaltsverzeichnis Gebührenbedarfsberechnung zur Satzung der Stadt Sankt Augustin  
    zur Festsetzung von Gebührentarifen für vom Land übertragene Pflichtaufgaben 
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Gebührenbedarfsberechnung I 

Ermittlung Kosten eines Arbeitsplatzes für Angestellte 

Spalte 1 2 
€ 

3 
€ 

4 
€ 

5 
€ 

6 
€ 

7 
€ 

8 
€ 

9 
€ 

10 
€ 

11 
€ 

12 
€ 

13 
€ 

Personalkosten Kommunale 

Gemeinschaftsstelle für 

Verwaltungsmanagement (KGSt) 

Ausgaben- Entgelt gem. Bericht Nr. 10/2023 (Stand 

gruppe gruppe 2023/2024) 
pro Jahr pro Std. pro Min. 

Verwaltungs- 

gemeinkosten- 

zuschlag** 

technikunterstützte 

Informations- 

verarbeitung 

pro Jahr 

Kosten eines Arbeitsplatzes Kosten eines Arbeitsplatzes 

Sachkosten ohne TUI*** mit TUI*** 

pro Jahr pro Jahr pro Jahr pro Std. pro Min. pro Jahr pro Std. pro Min. 

mD 
15 
16 
17 
18 
19 

5 
6 
7 
8 
9a 

58.100,00 € 
55.900,00 € 
56.700,00 € 
59.300,00 € 
66.500,00 € 

36,54 
35,16 
35,66 
37,30 
41,82 

0,61 
0,59 
0,59 
0,62 
0,70 

6.250,00 
6.250,00 
6.250,00 
6.250,00 
6.250,00 

11.620,00 
11.180,00 
11.340,00 
11.860,00 
13.300,00 

3.450,00 75.970,00 
3.450,00 73.330,00 
3.450,00 74.290,00 
3.450,00 77.410,00 
3.450,00 86.050,00 

47,78 
46,12 
46,72 
48,69 
54,12 

0,80 79.420,00 49,95 
48,29 
48,89 
50,86 
56,29 

0,83 
0,77 76.780,00 
0,78 77.740,00 
0,81 80.860,00 
0,90 89.500,00 

0,80 
0,81 
0,85 
0,94 

gD 

hD 

20 
21 
22 
23 
24 

9b 
9c 
10 
11 
12 

71.600,00 € 
72.300,00 € 
78.900,00 € 
84.300,00 € 
95.200,00 € 

45,03 
45,47 
49,62 
53,02 
59,87 

0,75 
0,76 
0,83 
0,88 
1,00 

6.250,00 
6.250,00 
6.250,00 
6.250,00 
6.250,00 

14.320,00 
14.460,00 
15.780,00 
16.860,00 

19.040 

3.450,00 92.170,00 
3.450,00 93.010,00 
3.450,00 100.930,00 
3.450,00 107.410,00 
3.450,00 120.490,00 

57,97 
58,50 
63,48 
67,55 
75,78 

0,97 95.620,00 
0,98 96.460,00 
1,06 104.380,00 
1,13 110.860,00 
1,26 123.940,00 

60,14 
60,67 
65,65 
69,72 
77,95 

1,00 
1,01 
1,09 
1,16 
1,30 

25 
26 
27 

13 
14 
15 

90.400,00 € 
100.300,00 € 
111.800,00 € 

56,86 
63,08 
70,31 

0,95 
1,05 
1,17 

6.250,00 
6.250,00 
6.250,00 

18.080,00 
20.060,00 
22.360,00 

3.450,00 114.730,00 
3.450,00 126.610,00 
3.450,00 140.410,00 

72,16 
79,63 
88,31 

1,20 118.180,00 
1,33 130.060,00 
1,47 143.860,00 

74,33 
81,80 
90,48 

1,24 
1,36 
1,51 

Jahresarbeitszeit: 

.590 Stunden 

39 Std.-Woche 

**: TUI***: 

1 Verwaltungsgemeinkostenzuschlag 20% 

der Personalkosten 

Technikunterstützte 

= Informationsverarbeitung 

* Hierin sind insbesondere folgende Kostenfaktoren enthalten: 

Arbeitgeberanteile zur Sozialversicherung und Zusatzversorgung - 

- 

- 

- 

- 

- 

Jahressonderzuwendung: EG 1-8 84,51% / EG 9-12 70,28% / ab EG 13 51,78% 

Unfallversicherung (140€ pro Person) 

Beihilfe (11€ pro Person) 

Leistungsentgelt ab E9: 2% der ständigen Monatswerte (bis E4 690€ und bis E8 765€ pauschal) 

Tariferhöhung ab 01.04.2022 1,8%, Azubis 25€ 


